Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De sex aetatibus hominis

Johannes

[Nürnberg], um 1478

Tractatus magistri Johannis gallensis de sex etatibus hominis

[urn:nbn:de:bsz:31-311646](#)

Tractat⁹ magistri Johānis gallensis de
sex etatibus hominis

*Ecundū magistrū Johannē
Gallensē sunt varie etates 2
eciam sic varie informacōnes
Prima etas ducitur per sep-
tē ānos que dicitur infancia*

Deinstructioē vero puerorū loqt² ieroī⁹
• xcv. eplā q̄ non est paꝝ aput deū bene
educare filios Exēplū de Allexandro qui
moribus et icesu Leonidis magistri sui
et vicis q̄bꝝ pāuul⁹ fuit infectus nō po-
tuit carere dū ess̄ dominatō orbis. vrde
ieroī⁹ in eplā. lxxxvij. i tenera etate fa-
cili⁹ sācte cōuersacōis v̄l⁹ iolestit opti-
mū admīstūcōnū p̄mi ām hñt i se lētū
qđdā. ⁊ molle. et q̄ facile in formari q̄at
⁊ arbitriū volentis trahi Et ponit exē-
plū de arbustulis. qui i quālibet partem
possunt flecti. et tenēa āimalia solēt do-
mari. Et anselmus ponit exemplum de
mollī cera. et postea dura in libro de si-
militudinibꝫ Unde pueri sint Sobrī⁹
et rī⁹. Sicut cōsiderat. q̄dā. q̄dā.

nutriendi Ifidei documentis m̄truendi

Sūme a p̄tis cohībēndi Debito modo
castiādi Debitis artificijs erudiēdi Diui-
nis mādatis imbūēdi. ¶ De p̄mo Aug⁹
xiiij. decūitate dei capitulo. xv. Si p̄ viri
b⁹ suis alat⁹ infans fiet ut crescēdo p̄l⁹
capiat. si modū capacitatis exēdat defi-
ciet anteq; crescat. ¶ De secūdo Seneca
libro. iiij. de ira q̄ uinum regādum ē pue-
ris ne cibis implendis distētent⁹ corpora
h̄ plato & scđo ibidē iohāmis & Hugo &
sacmentis libro scđo pte gracia ca°. xiiij.
Qz patermi sunt fideiuſſores p̄ eis quos
in baptismo suscepérūt. tamē eos cū ad
legitimā etatem puenerint admoniāt.
fidem rectam et conuerſationem bonam
custodire. ante omnia ſimbolū et domi-
nicam orōnem. ſcilect eos doceāt. Unde
Greg. in registro dicit. Verba utriēci
um. aut lac erunt. si bona ſūt. aut vene-
num. si mala Talia emiſ ſugant nūc que
postmodū ostēdant⁹ quā bōa fuerint q̄
ab eis ſurerunt. ¶ De tercio ibidem ins-
fans cohībendi ſūt ſūme a peccatis. qz
multa ſuut peccata puerorū ſic enumes.

rat Aug) in libro confessionuz. **V**bi ait
loquēs de seipso confessionum Tantillus
puer et tantus peccator peccabaz iç̄ faci-
ciendo conē parentum et magistroruz vo-
luntatem Cum narrat de peccato suo q̄
furabatur p̄yra cū sodalibus suis Ibidez
Vidi zelantem puulū nōdum loquelat̄
et intuebatur puulus pallidus collecta-
num suum et talia multa enumerat ibi
dem Et dicit Ieroi⁹ in epistolia .lxix.
q̄ v̄sq̄ ad septem annos imputat it⁹ pec-
tum parentibus. **C** De quarto ibidez
infantes sunt castigādi ⁊ debito modo v̄
berandi secūdum regluam salomoī. p̄v
.xxiiij. Noli subtrahere a puero discipli-
nam. et Eccl. viij. Ifili⁹ tibi sunt erudi il-
los et curua illos a puericia. **C** De .v°.
ibidem infantes sūt erudiendi debit⁹ ar-
tificijs et conuentib⁹ suo statui vt si
sint nobiles erudiātur in operib⁹ q̄ sunt
nobilium et si indigeāt viuere artificio
erudiātur i artibus sibi debit⁹ vt m̄ pos-
sit conuemēter viuere et iuste **Vñ** Cons-
titut⁹ constituit filias suas in arte tex-